
Gemeinde Arosa

Urnenabstimmung vom 30. November 2014

Geschäfte

l. Eidgenössische Vorlagen

- Volksinitiative «Schluss mit den Steuerprivilegien für Mrllionäre (Abschaffung

der Pa u scha lbesteue ru n g)»

- Volksinitiative «Stopp der Überbevölkerung - zur Sicherung der natürlichen
Lebensg rundlagen »

- Volksinitiative «Rettet unser Schweizer Gold (Gold-lnitiative)»

Kantonale Vorlage

- Gesetz über die Gebietsreform im Kanton Graubünden
(Mantelgesetz über die Gebietsreform)
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Gemeinde Arosa

l. Eidgenössische Vorlagen vom 30. November 2014

Auszug aus dem U rnenabstim m u ngsprotokoll

Volksinitiative «Schluss mit den Steuerprivilegien für Millionäre
(Abschaffung der Pauschalbesteuerung)»

Zahl der Stimmberechtigten

Eingegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligung 47.41 o/o)

Leere Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

Ja

Nein

2',221

1',053

13

1'040

23.1%

76.9o/o

240

800
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Gemeinde Arosa

!. Eidgenössische Vorlagen vom 30.November 2O14

Auszug aus dem U rnenabstimmungsprotokoll

Volksinitiative «Stopp der Überbevölkerung - zur Sicherung der
natürlichen Lebensgrundlagen »

Zahl der Stimmberechtigten

Eingegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligung 46.65 Vo)

Leere Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

Ja

Nein

24.2o/o

75.8o/o

2',221

1'036

14

1'O22

247

775
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Gemeinde Arosa

l. Eidgenössische Vorlagen vom 30.November 2014

Auszug aus dem U rnena bstimm ungsprotokoll

Volksinitiative «Rettet unser Schweizer Gold (Gold-lnitiative)»

Zahl der Stimmberechtigten

Eingegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligung 46.42 %o)

Leere Stimmzettel .

Ungültige Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Strmmzettel

Gültige Stimmzettel

Ja

Nein

20

6

2',221

1',031

26

1'005

20.5o/o

79.5%

206

799
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Gemeinde Arosa

ll. Kantonale Vorlage vom 30. September 2014

Auszug aus dem U rnena bstim m u ngsprotokoll

Gesetz über die Gebietsreform im Kanton Graubünden
(Mantelgesetz über die Gebietsreform)

Zahl der Stimmberechtigten

Eingegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligung 42.05 o/o)

Leere Stimmzettel .

Ungültige Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

2'221

934

53

6

Ja

Nein

68.5o/o

31 .5o/o

59

875

599

216

/rr;* 5von6

Nein
31.5o/o



Gemeinde Arosa

Urnenabstimmung vom 30. November 2014

Mitteilung je mittels Protokollauszug an:

a) Polizei zum Aushang der Ergebnisse in den öffentlichen Anschlagkästen von Arosa

b) Venrualtungsstandort St. Peter zum Aushang der Ergebnisse

in den öffentlichen Anschlagkästen von:

St. Peter, Molinis, Peist, Lüen, Langwies, Calfreisen, Castiel

c) Gemeindekanzlei zu den Akten

Für die Richtigkeit vorstehenden Protokolls, Seite 'l - 6

NAMENS DES WAHLBÜROS

Der Aktuar:

-fz.-*t?
Peter Remek
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Die Stimmenzähler:


